守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/08/7
作成者：赤井

日時： 平成29年８月４日（金）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　　　・設置の場所については、県道は許可が難しいので、市道沿いが良いと思われる。
　　　・看板設置については、今後、ハマヒルガオを守る会のメンバーと協議を重ね、検討する。

　○　おまがりぼたるへの支援について

　　　　　　　　　　　　（受付時間は、平日の午前９時から午後５時までとする。）

　　　　　　　　　　　　　９月14日（木）　　１９時30分から　　　速野会館　小会議室
　次回会議の開催

　　　　・当日、おうみんちで何か体験できるようなものがあるか確認を行う。

　　　　・スポーツ推進委員、ふれあい活動部会の協力を得る。
　　　　・下見の実施・・・・・平成29年９月９日（土）　午前９時出発
　　※　11月４日当日の観音寺住職の講話について了解を得る。

　○　ハマヒルガオの看板整備について
　　　・ハマヒルガオの看板については、大きいサイズが必要である。

次回以降に
ついて

　ハマヒルガオの看板設置について

内容

　歩こう会の開催について決定事項

　○　歩こう会の開催について

　　コース　：　速野会館⇒今浜コスモス園⇒びわこ地球市民の森⇒びわこみみの里⇒水保（観音寺）
　　　　　　　　　⇒おうみんち⇒開発⇒大曲（玉林寺）⇒速野会館
　　定　員　：　４０名で先着順とする。

   その他

　　・　支援内容については、守る会と相談をする中、今後、検討を行う。

　　　　・参加者への周知は、速野の窓に掲載し、募集を行う。

　　日　時　：　平成29年11月４日（土）　　午前９時から正午まで　（小雨決行）
　　集　合　：　速野会館　　午前８時30分受付　（９時出発）

　　　　・傷害共済保険に加入する。

　　受付開始日　：　平成29年10月２日（月）　午前９時から開始する。

会議名： ふるさとづくり委員会　B　速野まるごと博物館プロジェクトグループ会議

議題 看板（自然編）の選定について

開催要旨

速野会館　小会議室

高谷　満廣、奥村　正綱、馬場　敏明、岡本　善広、

速野会館：赤井館長、山本主事